

Schackunderbarnet från Oslo visar sin klass i Göteborg

GÖTEBORG. - Schack skall vara skojigt. Det viktigaste är inte att vinna medaljer och tjäna en massa pengar.

Det säger det 11-åriga norska schackunderbarnet Magnus Oen Carlsen, den stora sensationen i den internationella Pelaroturneringen i Göteborgs Schackcentrum.

Den lille skolpojken från Oslo som är på väg att slå schackvärlden med häpnad - har fått norrmännen att börja drömma om en ny storhetstid.

Inte sedan Garri Kasparov och Bobby Fischer slog igenom som underbarn har man upplevt något liknande av en så unga spelare.

Magnus explosiva utveckling och spikraka väg mot toppen förvånar experterna.

Det är knappt tre år sedan pappa Henrik lärde honom att spela. Hur kan en så liten kille lära sig så mycket på så kort tid frågar man sig?

Men ett och annat värdefullt tips har han säker fått av sin tränare, den norske världsstjärnan Simen Agdestein.

Jämnt mot proffs

I Göteborgs Schackcentrum har göteborgspubliken fått se den nye publikidolen spela jämt mot meriterade proffs.

Finske stormästaren Heikki Westerinen, som spelat mot världseliten i nästan ett halvsekel, slapp undan med blotta forskräckelsen och räddade remi i ett spännande tornslutspel.

Aven andra mästare har fått släppa ifrån sig poäng mot den lille oslogutten.

Magnus har inte bara schack i huvudet. Han är en utåtriktad kille med många intressen.

Längdskidåkning och gå på tur i fjällen på över 2 000 meters höjd är sånt han gillar och som gör att han orkar kämpa bättre vid schackbrädet.

Fantastiskt minne

I skolan är geografi favoritämnet. Och redan som femåring visade han att han har ett fantastiskt minne då han lärde sig alla länders flaggor och vapen skölder.

Han är även mycket road av utrottsböcker, utfrottsresultat och lart sig en massa fakta om norska kommuner.



Hans otroliga minne är onekligen en tillgång för honom vid schackbrädet, där det gäller att förutse långa och komplicerade varianter.

För närvarande spelar han ett schackparti mot den norska allmänheten på inernetsidan Nettavisen.

Jag satsar på seger, och jag hoppas att nettlaget tror att de också skall vinna. Det gör det lättare för mig. Kanske skall jag ta hjälp av schackdator?

Nej, jag skall försöka vinna för egen maskin, sa han i en intervju för Nettavisen innan han gjorde sitt första drag mot internettlaget.

Aleksejev leder

För den som vill se en blivande världstjärna i aktion finns fortfarande chansen när Pelaroturneringen avslutas i Göteborgs Schackcentrum i dag med start kl. 10.00.

När två ronder återstår är ställningen i Pelaroturneringen: Vadim Aleksejev, Vitryssland, 6 poäng; Gediminas Sarauskas, Litauen, 5,5; Kim Pilgaard, Danmark, och Joel Åkesson, Manhem, 5; Magnus Oen Carlsen 3,5.

NORSKT UNDERBARN. Trots att han kunnat spela schack i bara tre år pressar Magnus Oen Carlsen, 11, ruinerade motståndare. Experter anser honom vara ett enormt löfte.

Foto: KENT JÄGERFLOD



Vit vid draget

Trollkarlen från Riga, Michael Tal, som var världsmästare 1960-61 är förmodligen tidernas främste kombinationsspelare. Men sjukdom gjorde att hans position som världsetta blev alldeles för kort. Dagens uppgift som är hämtad från ett parti mot amerikanen Paul Benkö löste säkert Tal(vit) på mindre än en sekundsekund

Lösningen:

1. Td9+1, och svart gav upp (1... Kxd2, 2. SxT+ med dämring). Lösning 1994

Kent Jägerflod

www.jaegerflod.se